
 

 

Krajská správa a údržba silnic St�edo�eského kraje, p�ísp�vková organizace 

se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  

I�O:   00066001 

DI�:    CZ00066001 

zastoupená: Ing. Alešem �ermákem, Ph.D., MBA, �editelem 

  nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem  

  �editele, na základ� plné moci ze dne 28. 06. 2022 

�. smlouvy:  SMLD-1114/00066001/2024 

 

 dále jen „Objednatel“ na stran� jedné 

 

 a 

 

  M – SILNICE a.s. 

se sídlem:   Husova 1697, 530 03 Pardubice 

I�O:   42196868 

DI�:   CZ42196868 

zastoupená:  Ing. Petrem Novákem, �editelem oblasti ZÁPAD, jednající na základ� 
pov��ení 

bankovní spojení: �eská spo�itelna, a.s., pobo�ka Hradec Králové, �íslo ú�tu 1080015329/0800 

zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430 

             �. smlouvy:   25-SOD-2024-004d 

 

 dále jen „Zhotovitel“ na stran� druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel spole�n� dále jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� (dále též „ob�anský zákoník“), tuto  

 

smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“): 

�lánek 1. 

P�edm�t Díla 

1.1. P�edm�tem Smlouvy je provedení a dokon�ení stavebních prací „III/1012 a III/1015 
Všestary, rekonstrukce silnice - úprava aktivní zóny“, a to v následujícím rozsahu: 

Dokumentace �eší dopln�ní aktivní zóny v ulicích �í�anská a Stran�ická v obci Všestary a 
v ulici Hrdin� v obci Stran�ice. V ulici �í�anská bude aktivní zóna dopln�na v celkové délce 
500 m. V ulicích Stran�ická a Hrdin� bude aktivní zóna dopln�na po okraji v celkové délce 
1000 m. Realizovat se budou oba úseky najednou. 

S
M

L
O

U
V

A
 O

 D
ÍL

O
 N

A
 S

T
A

V
E

B
N

Í 
P

R
Á

C
E

 



 

 

 
 

   (dále spole�n� jen „Dílo“) 
 

1.2. Veškeré provedené práce budou dle platných norem �SN, TP. Závazné podklady pro pln�ní 
Díla jsou vymezeny dokumenty poskytnutými v zadávacím �ízení na zadání ve�ejné zakázky 
p�edcházejícím uzav�ení Smlouvy (dále jen „Zakázka“ a „Závazná dokumentace“). Pokud 
dojde k rozdíl�m mezi dokumentací a soupisem prací, platí soupis prací. Zhotovitel prohlašuje, 
že je pln� seznámen s rozsahem a povahou Díla a s jeho místními podmínkami a jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení Díla. Zhotovitel 
se zavazuje používat podklady p�edané mu Objednatelem pouze k provedení Díla dle 
Smlouvy. Dopravn� inženýrská opat�ení (DIO) si zajistí Zhotovitel u p�íslušného silni�ního 
správního ú�adu v�etn� aktualizace vyjád�ení správc� sítí a orgán� státní správy. 

1.3. Zhotovitel je povinen zabezpe�it provád�ní díla tak, aby p�i realizaci díla nedošlo k omezení 
sou�asného provozu sousedních objekt� nad rámec provád�ných prací a je povinen 
zabezpe�ení díla koordinovat se zhotovitelem akce „III/1012 a III/1015 Všestary, rekonstrukce 
silnice“. Musí být zachována pr�jezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajišt�na 
p�ístupnost všech objekt�, zejména pro integrovaný záchranný systém a zajišt�ní dopravní 
obslužnosti všech výstavbou dot�ených obcí. Zhotovitel je povinen odstranit na vlastní 
náklady zne�išt�ní komunikací zp�sobené provád�nou stavbou, které by mohlo být zp�sobilé 
vytvo�it závadu ve sjízdnosti komunikace, ješt� p�ed vznikem této závady. Zhotovitel 
prohlašuje, že si je v�dom této odpov�dnosti.  

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že vypracoval nabídku na Dílo úpln� a beze zbytku a že provedl 
kontrolu sou�t� jednotlivých položek soupisu prací. Jeho nabídka obsahuje všechny materiály, 
práce a postupy a technologie, které jsou pot�ebné k dohotovení Díla. Vznikne-li v pr�b�hu 
provád�ní Díla pot�eba doplnit Smlouvu o další materiály, práce postupy a technologie nese 
toto navýšení Zhotovitel. Pouze v p�ípad�, že se jedná o dodate�né stavební práce, které se 
nepovažují za podstatnou zm�nu závazku ze smlouvy dle § 222 zákona �. 134/2016 Sb., o 
zadávání ve�ejných zakázek, v platném zn�ní, (dále také „ZZVZ“), m�že Objednatel uzav�ít 
dodatek na tyto dodate�né stavební práce. Postup pro zadávání dodate�ných stavebních prací 
je stanoven v odst. 6.7. Smlouvy. Existenci a napln�ní t�chto okolností prokazuje Zhotovitel. 

1.5. Objednatel se stává vlastníkem geodetického vytý�ení prostorové polohy stavby a vytý�ení 
inženýrských sítí okamžikem jejich provedení. 

1.6. Objednatel je od po�átku pln�ní Díla jeho vlastníkem s tím, že Zhotovitel je vlastníkem v�cí, 
které si opat�il k provedení Díla až do doby, kdy se zpracováním stanou sou�ástí Díla. 

 

�lánek 2. 

Stavební dozor, autorský dozor projektanta 

2.1. Je-li to ú�elné s ohledem na p�edm�t Díla, Objednatel p�ed zahájením pln�ní Díla ur�í osobu, 
která bude vykonávat stavební dozor, tj. zajistí výkon povinností stavebního dozoru ve smyslu 
právních p�edpis�, a bude v rozsahu ud�leného zmocn�ní oprávn�na zastupovat Objednatele 
ve v�ci pln�ní Díla dle Smlouvy (dále jen „SD“). O ur�ení osoby SD a rozsahu ud�leného 
zmocn�ní bude Zhotovitel Objednatelem písemn� vyrozum�n. V rozsahu ud�leného zmocn�ní 
je Zhotovitel povinen adresovat oznámení, výzvy a další úkony týkající se práv a povinností 
dle Smlouvy vedle Objednatele rovn�ž SD. V pravomoci SD však není m�nit Smlouvu nebo 
zbavit kteroukoli ze stran povinností, závazk� nebo odpov�dnosti vyplývající ze Smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje SD jakožto zástupce Objednatele respektovat. 



 

 

2.2. Je-li to ú�elné s ohledem na p�edm�t Díla, Objednatel p�ed zahájením pln�ní Díla zajistí osobu, 
která bude vykonávat autorský dozor projektanta ve smyslu právních p�edpis�. O osob� 
zajiš�ující autorský dozor projektanta bude Zhotovitel Objednatelem písemn� vyrozum�n. 

2.3. Zhotovitel, osoba s ním propojená, ani jeho poddodavatel podílející se na pln�ní Smlouvy 
nesmí v souvislosti s Dílem provád�t výkon SD dle odst. 2.1. Smlouvy, ani autorský dozor 
projektanta dle odst. 2.2. Smlouvy. P�i porušení zákazu dle v�ty prvé je Objednatel oprávn�n 
od Smlouvy odstoupit. 

 

�lánek 3. 

Staveništ�, stavební deník 

3.1. Objednatel poskytne Zhotoviteli za ú�elem pln�ní Smlouvy právo vstupu a užívání staveništ� 
pro pln�ní Díla, vymezeného v Závazné dokumentaci (dále jen „Staveništ�“), a to formou 
spolupráce se zhotovitelem akce „III/1012 a III/1015 Všestary, rekonstrukce silnice“, se 
kterým je Zhotovitel povinen koordinovat užívání Staveništ�. Zhotovitel je povinen zahájit 
užívání Staveništ� na základ� výzvy Objednatele nebo SD, a to do 1 týdne od písemné výzvy 
Objednatele nebo SD. Pokud Zhotovitel nep�evezme Staveništ� do 1 týdne ode dne obdržení 
výzvy dle tohoto odstavce, je Objednatel oprávn�n od této Smlouvy odstoupit. 

3.2. Objednatel zajistí Zhotoviteli p�ístup na staveništ� do 7 dn� po odeslání výzvy dle odst. 3.1 
Smlouvy. 

3.3. Nejpozd�ji p�i p�edání Staveništ� budou Objednatelem p�edána Zhotoviteli p�ípadná 
pravomocná rozhodnutí orgán� státní správy. Bez výše uvedených doklad� není Zhotovitel 
povinen Staveništ� p�evzít. Nejpozd�ji p�i p�edání Staveništ� p�edá Objednatel Zhotoviteli též 
odsouhlasenou dokumentaci v jednom vyhotovení. 

3.4. Objednatel je oprávn�n Zhotoviteli odep�ít p�ístup na Staveništ�, pokud je Zhotovitel 
v prodlení s povinností p�edložit Objednateli doklad o zavedeném systému zajišt�ní jakosti dle 
odst. 5.3. Smlouvy. Pokud Zhotovitel tento doklad nep�edloží ani v p�im��ené dodate�né lh�t� 
stanovené Objednatelem, je Objednatel oprávn�n od Smlouvy odstoupit. 

3.5. Zhotovitel odpovídá za veškeré prostory Staveništ�, a to až do záv�re�ného vyklizení 
Staveništ�, podle dohody kterou uzav�e se zhotovitelem „III/1012 a III/1015 Všestary, 
rekonstrukce silnice“. Zhotovitel je povinen užívat Staveništ� pouze v souladu se Smlouvou, 
zajistit na vlastní náklady �ádnou pé�i o Dílo a jeho ochranu po celou dobu jeho provád�ní, 
jakož i veškerých v�cí a za�ízení, které na Staveništ� dopravil za ú�elem provád�ní Díla, 
a neumožnit p�ístup na Staveništ� nepovolaným osobám. Povolanými osobami je personál 
Zhotovitele ur�ený pro pln�ní Smlouvy, personál Objednatele, personál zhotovitele akce 
„III/1012 a III/1015 Všestary, rekonstrukce silnice“, SD, autorský dozor projektanta, další 
osoby ozna�ené Objednatelem a dále zástupci dot�ených orgán� státní správy. 

3.6. Zhotovitel se zavazuje provést odstran�ní veškerého svého za�ízení Staveništ� a jeho 
záv�re�né vyklizení, v�etn� uvedení do náležitého stavu, a protokolárn� je p�edat Objednateli 
do 10 dn� od dokon�ení Díla nebo p�ed�asného ukon�ení Smlouvy. V p�ípad� dokon�ení Díla 
je Zhotovitel povinen uvést Staveništ� do p�vodního stavu, s p�ihlédnutím k obvyklému 
použití a požadavk�m Objednatele. 

3.7. Zhotovitel je povinen zajistit v rozsahu stanoveném Závaznou dokumentací ochranu objekt� 
na Staveništi (vedení inženýrských sítí, stromy apod.). Zhotovitel je dále povinen zajistit na 
vlastní náklady p�ípadné p�ípojky a dodávku a úhradu všech médií pot�ebných k provád�ní 
Díla, jakož i z�ídit na vlastní náklady nezbytné za�ízení Staveništ� (kancelá�e, sociální zázemí 
apod.), a umožnit jejich užívání rovn�ž personálem Objednatele, SD nebo osobou vykonávající 
autorský dozor projektanta.  



 

 

3.8. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí ozna�ení Staveništ� logem Objednatele a Zhotovitele, a 
to dle pokynu Objednatele. Komer�ní informa�ní tabule lze na Staveništi umístit pouze 
s písemným souhlasem Objednatele. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí veškeré zna�ení a 
sm�rové tabule na Staveništi a p�ístupových komunikacích vyžadované právními p�edpisy. 
Zhotovitel získá veškerá povolení, která mohou být vyžadována orgány státní správy k 
používání p�ístupových komunikací.  

3.9. Zhotovitel je povinen vést ode dne p�edání Staveništ� stavební deník, do kterého je povinen 
zapisovat veškeré skute�nosti rozhodné pro pln�ní Smlouvy, zejména nikoli však výlu�n� 
údaje o �asovém postupu prací a jejich jakosti, d�vody odchylek provád�ných prací od 
projektové dokumentace pro provád�ní stavby, o provedených zkouškách a další údaje 
pot�ebné k posouzení prací Objednatelem, a to zp�sobem a v rozsahu stanoveným právními 
p�edpisy. Zápisy do stavebního deníku budou provedeny formou denních záznam�, 
podepsaných osobou, jež p�íslušný zápis u�inila. Zhotovitel je povinen zajistit p�ístupnost 
stavebního deníku na Staveništi každý den v pr�b�hu provád�ní Díla. Zápisy do stavebního 
deníku je oprávn�n �init krom� Zhotovitele, Objednatele a zástupc� orgán� státní správy, 
rovn�ž SD a osoba provád�jící autorský dozor projektanta. Zápisem do stavebního deníku však 
nedochází ke zm�n� Smlouvy ani ke zm�n� Závazné dokumentace. Zhotovitel je povinen 
protokolárn� p�edat stavební deník Objednateli nejpozd�ji do 5 dn� po ukon�ení jeho vedení. 

 

�lánek 4. 

Doba a místo pln�ní 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 7 dn� od získání p�ístupu na Staveništ� a Dílo 
dokon�it a p�edat Objednateli do 4 týdn� od p�edání Staveništ� Zhotoviteli. 

4.2. V p�ípad� nevhodných klimatických podmínek lze provád�ní stavebních prací rozhodnutím 
Objednatele p�erušit. 

4.3. Objednatel zahajuje, p�erušuje, zkracuje �i jinak upravuje, nebo ukon�uje zimní 
technologickou p�estávku, p�i�emž o t�chto rozhodnutích informuje Zhotovitele nejmén� 3 
pracovní dny p�ed datem ú�innosti rozhodnutí, elektronickou �i písemnou formou. O t�chto 
rozhodnutích Objednatel vyhotovuje protokol, ve kterém jsou mimo jiné uvedeny d�vody 
rozhodnutí.  

4.4. V p�ípad� vyhlášení zimní technologické p�estávky je Zhotovitel povinen dokon�it 
rozpracovaný úsek díla a zajistit, aby bylo po dobu zimní technologické p�estávky možno 
dot�ené �ásti komunikace užívat v maximální mí�e. Po dobu zimní technologické p�estávky je 
Zhotovitel povinen p�erušit provád�ní Díla,  

4.5. Zimní technologickou p�estávku Zhotovitel vyhlašuje zpravidla v období, mezi 1. 11. a 31. 3. 
kalendá�ního roku, v závislosti na konkrétních klimatických podmínkách.  

4.6. Nepoužije se. 

4.7. V p�ípad�, kdy jsou provád�né práce provád�ny na základ� stavebního povolení, p�ípadn� 
ohlášení stavby, bude provoz po zprovozn�né �ásti povolen oprávn�nými orgány státní správy 
dle platné legislativy na náklady zhotovitele. 

4.8. Po dobu realizace díla zajistí Zhotovitel údržbu stavbou dot�ené �ásti komunikace a 
objízdných tras, dle platné legislativy. Po dobu provád�ní stavebních prací v období Zimní 
technologické p�estávky, zhotovitel zajistí Zimní údržbu dot�ené �ásti komunikace a 

objízdných tras na místních komunikacích, dle platné legislativy. 

4.9. Díl�í termíny pln�ní Díla jsou uvedeny v závazném �asovém harmonogramu, který tvo�í 
P�ílohu �. 4 Smlouvy.  



 

 

4.10. Odpovídající prodloužení termínu provád�ní Díla, jakož i jednotlivých díl�ích termín�, je ve 
smyslu § 100 ZZVZ, dále možné pouze v p�ípad�, že: 

a) na Staveništi se v pr�b�hu provád�ní Díla vyskytnou p�írodní fyzické podmínky, p�ekážky 
nebo zne�iš�ující látky �i nálezy objekt� archeologického zájmu, Zhotovitel tuto 
skute�nost ani s vynaložením veškeré odborné pé�e objektivn� nemohl p�edvídat a tato 
skute�nost zp�sobí objektivní nemožnost provést Dílo ve stanovených termínech. 
Posouzení spln�ní t�chto podmínek bude provedeno Objednatelem po p�ípadném 
projednání s SD; nebo 

b) Objednatel bude požadovat dodate�né zkoušky, které budou mít vliv na stanovené termíny, 
a které: (i) nenavazují na p�edchozí neúsp�šné zkoušky nebo zjišt�ní Objednatele, nebo (ii) 
neprokážou, že n�které za�ízení, materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak 
neodpovídají Smlouv�; nebo 

c) Objednatel bude v prodlení se sou�inností p�i realizaci p�ejímacích zkoušek (pokud jsou 
Smlouvou vyžadovány), a to po dobu delší 10 dn�, 

d) Dojde k nep�edvídanému prodlení p�i projednávání dopravn� inženýrských opat�ení 
z d�vod� nikoliv na stran� Zhotovitele a tato skute�nost zp�sobí objektivní nemožnost 
provést Dílo ve stanovených termínech, 

e) Národní památkový ústav, Policie �R �i jiný oprávn�ný orgán uplatní dodate�né 
požadavky a tato skute�nost zp�sobí objektivní nemožnost provést Dílo ve 
stanovených termínech. 

Podrobné podmínky prodloužení termínu provád�ní Díla dle odst. 4.2. a/nebo 4.4. této 
Smlouvy jsou uvedeny v resortních normách dostupných na www.pjpk.cz.  

4.11. Pokud bude provád�ní Díla p�erušeno z d�vod� výlu�n� na stran� Objednatele, má Zhotovitel 
právo na odpovídající prodloužení termínu provád�ní Díla, jakož i jednotlivých díl�ích 
termín�. Obnovení provád�ní Díla bude Zhotoviteli uloženo písemným p�íkazem.  

4.12. Zhotovitel není oprávn�n jednostrann� p�erušit provád�ní Díla. 

4.13. Místem pln�ní Smlouvy jsou v Závazné dokumentaci vymezené �ásti pozemk�, p�ípadn� 
ostatní prostor Staveništ�. Místem p�edání písemných výstup� dle Smlouvy je sídlo 
Objednatele, nebude-li smluvními stranami v konkrétním p�ípad� sjednáno jinak.  

 

�lánek 5. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 

5.1. Zhotovitel je povinen plnit Dílo v souladu se Smlouvou, s právními p�edpisy (v�. p�edpis� 
pracovn�právních, bezpe�nostních, hygienických, požárních, zajiš�ujících ochranu životního 
prost�edí a upravujících zákaz výkonu nelegální práce), s relevantními technickými a 
kvalitativními normami, platnými interními p�edpisy Objednatele a s p�íkazy Objednatele. 
Zhotovitel je povinen provést Dílo s náležitou odbornou pé�í a chránit oprávn�né zájmy 
Objednatele. Zhotovitel je povinen bez zbyte�ného odkladu upozornit Objednatele na 
nevhodnost jeho p�íkazu, jinak odpovídá za p�ípadnou škodu zp�sobenou jeho dodržením. 

Zhotovitel provede Dílo na sv�j náklad, na své nebezpe�í, vlastním jménem a na vlastní 
odpov�dnost. Zhotovitel poskytne veškerá za�ízení, personál, vybavení, v�ci a služby nezbytné 
pro provedení Díla. Zhotovitel je odpov�dný za vyty�ení Staveništ�. Odkup nadbyte�ného 



 

 

materiálu vyt�ženého na Staveništi se �ídí interními p�edpisy Objednatele (aktuáln� platným 
p�edpisem je Sm�rnice R-Sm-16-021).  

Zhotovitel je povinen nepot�ebný materiál neuvedený ve Sm�rnici R-Sm-16, zejm. p�írodninu 
a demoli�ní a stavební materiál, recyklovat v souladu se Sm�rnicí R-Sm-42 2 a dále v souladu 
s rozpo�tem (soupisem prací) Objednatele, a to na svou odpov�dnost. Odpov�dnost za 
nepot�ebný materiál p�echází na Zhotovitele v okamžiku zapo�etí nakládání s tímto odpadem. 
Vlastnické právo k odpadu p�echází na zhotovitele v okamžiku vyt�žení/vybourání, neur�í-li 
Objednatel v konkrétním p�ípad� jinak. Zhotovitel je povinen odevzdat Objednateli doklad o 
uložení odpadu dle Sm�rnice R-Sm-42 pro pot�eby Objednatele bez zbyte�ného odkladu. V 
p�ípad�, že se jedná o nebezpe�ný odpad, povinnost recyklace se neaplikuje, nestanoví-li 
projektová dokumentace jinak; v takovém p�ípad� je Zhotovitel povinen postupovat v souladu 
s obecn� platnými právními p�edpisy upravujícími nakládání s nebezpe�ným odpadem. 

5.2. P�ípadný postih ze strany orgán� státní správy za nedodržení závazných p�edpis� p�i provád�ní 
Díla jde vždy pln� k tíži Zhotovitele. V p�ípad� ud�lení pokuty Objednateli je Zhotovitel 
povinen tuto pokutu a náklady �ízení neprodlen� uhradit Objednateli. 

5.3. Zhotovitel se zavazuje, že nejpozd�ji p�ed p�edáním Staveništ� dle odst. 3.1. Smlouvy p�edloží 
Objednateli doklad o zavedeném systému zajišt�ní jakosti ve smyslu Metodického pokynu 
Systém jakosti v oboru pozemních komunikací, uve�ejn�ného na www.pjpk.cz. Zhotovitel se 
dále zavazuje, že v rámci provád�ní Díla použije pouze materiál a výrobky v jakostní t�íd� dle 
požadavk� Objednatele a nepoužije žádný nebezpe�ný nebo neschválený materiál nebo 
výrobky. 

5.4. Zhotovitel se zavazuje postupovat p�i pln�ní Díla tak, aby nedocházelo k uzavírkám nebo 
objíž�kám Staveništ� �i souvisejících pozemních komunikací nad rozsah nezbytn� nutný pro 
pln�ní Díla, ani k nadm�rnému dot�ení práv vlastník� a uživatel� sousedících pozemk�. 
Veškeré Zhotovitelem plánované uzavírky nebo objíž�ky, v�. doby jejich trvání, podléhají 
p�edchozímu písemnému schválení Objednatele. Nebude-li takový souhlas Objednatele 
vyžádán, �i budou-li Zhotovitelem podstatn� porušena pravidla Objednatelem schváleného 
omezení, je Objednatel oprávn�n od Smlouvy odstoupit. Tím není dot�ena povinnost 
Zhotovitele zajistit rovn�ž vydání p�íslušného rozhodnutí silni�ního správního ú�adu o 
povolení uzavírky nebo objíž�ky. Zhotovitel se zavazuje minimalizovat jakékoliv p�ípadné 
negativní dopady provád�ní Díla v�etn� toho, že bude vždy s dostate�ným �asovým 
p�edstihem informovat Objednatele o možných dopadech v pr�b�hu provád�ní Díla. 
Zhotovitel se rovn�ž zavazuje koordinovat v rozumn� požadovatelné mí�e provád�ní prací na 
Díle tak, aby nedošlo k nap�. „omezení silni�ního provozu nad nezbytn� nutný rozsah. 

5.5. Pokud v d�sledku pln�ní p�edm�tu Díla dojde k nutnému zásahu do majetku t�etí osoby (nap�. 
vedení kabel� na mostech), není nakládání s tímto majetkem a p�ípadné provedení p�eložky 
p�edm�tem Díla dle této Smlouvy. Ochranu tohoto majetku projedná s vlastníkem Objednatel. 
Zhotovitel je povinen u�init vše k tomu, aby nedošlo k poškození �i zni�ení majetku t�etí osoby 
a poskytnout Objednateli a vlastníkovi tohoto majetku sou�innost pot�ebnou k ochran� �i 
p�emíst�ní tohoto majetku dle pokyn� Objednatele. 

 
1 Sm�rnice R-Sm-16 je k dispozici na profilu zadavatele: https://zakazky.kr-
stredocesky.cz/document_download_155981.html v�etn� p�íloh: https://zakazky.kr-
stredocesky.cz/document_download_155982.html 
 
2 Sm�rnice R-Sm-42 je k dispozici na profilu zadavatele: https://zakazky.kr-
stredocesky.cz/document_download_163435.html 
 v�etn� p�íloh: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/document_download_154250.html 
 



 

 

5.6. Zhotovitel odpovídá za p�im��enost, stabilitu a bezpe�nost všech prací na Staveništi 
a veškerých metod Díla. Zhotovitel je p�ed zahájením pln�ní Díla povinen p�edložit 
Objednateli k písemnému schválení popis opat�ení a metod, které Zhotovitel navrhuje p�ijmout 
pro pln�ní Díla. Jakákoli zm�na Objednatelem již schváleného popisu opat�ení a metod je 
možná jen na základ� dalšího písemného schválení Objednatele. 

5.7. Zhotovitel je p�ed zahájením pln�ní Díla povinen p�edložit Objednateli k písemnému schválení 
podrobný harmonogram prací, který bude odpovídat Smlouv� a jejím p�ílohám a obsahovat 
zejména údaje o: (i) �asovém plánu pln�ní Díla, v�. p�ípadných fází, (ii) plánovaných 
dodávkách za�ízení a materiálu na Staveništ�, (iii) plánovaných prohlídkách a zkouškách 
a (iv) p�edpokládaném po�tu personálu Zhotovitele v jednotlivých kategoriích. V p�ípad� 
výskytu zm�n v údajích obsažených v harmonogramu prací je Zhotovitel povinen poskytnout 
Objednateli aktualizovaný harmonogram prací a vyžádat si písemný souhlas Objednatele. 
Schválením podrobného harmonogramu prací Objednatelem se tento stává pro Zhotovitele 
závazným. 

5.8. Zhotovitel je povinen vždy do 7 dn� od ukon�ení každého kalendá�ního m�síce, ve kterém 
plnil Dílo dle Smlouvy, p�edat Objednateli písemnou zprávu o postupu prací za uplynulý 
m�síc. Zpráva o postupu prací bude obsahovat alespo	 údaje o: (i) pr�b�hu pln�ní Díla, v�. 
fotodokumentace, (ii) dodávkách za�ízení a materiálu na Staveništ�, v�. údaj� o výrobci, místu 
výroby, kontrolách a zkouškách, nakládce a dodání na Staveništ� a certifikát� rozhodujících 
materiál� a za�ízení, (iii) realizovaných prohlídkách a zkouškách, v�. popisu jejich pr�b�hu a 
dokument� o jejich záv�rech, (iv) skute�ném po�tu personálu Zhotovitele v jednotlivých 
kategoriích a bezpe�nostní statistiky. Sou�ástí této zprávy bude též srovnání skute�ného a 
plánovaného postupu provád�ní Díla, v�. popisu opat�ení, která Zhotovitelem byla nebo budou 
p�ijata k zamezení zpožd�ní. 

5.9. Zhotovitel je povinen písemn� vyzvat Objednatele ke kontrole a prov��ení stavebních prací a 
konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou jinak nep�ístupnými, a to 
nejmén� 5 dn� p�edem. Neu�iní-li tak, je povinen na žádost Objednatele odkrýt práce a 
konstrukce, které byly zakryty nebo se staly jinak nep�ístupnými, na sv�j náklad. 

5.10. Zhotovitel je povinen p�i realizaci Díla zajistit spln�ní povinností stanovených právními 
p�edpisy ve vztahu k ochran� objekt� geologického nebo archeologického zájmu na Staveništi. 
Nález jakýchkoli objekt� geologického nebo archeologického zájmu na Staveništi Zhotovitel 
rovn�ž neprodlen� oznámí Objednateli a p�edá je do pé�e Objednatele. Zhotovitel podnikne 
odpovídající opat�ení k tomu, aby se zabránilo neoprávn�nému odnesení nebo poškození 
t�chto nález�. 

5.11. Personál ur�ený Zhotovitelem k pln�ní Díla musí být p�im��en� kvalifikovaný, vyškolený a 
zkušený. Zhotovitel je povinen p�ijímat veškerá opat�ení pro prevenci nezákonného nebo 
neukázn�ného chování personálu Zhotovitele v souvislosti s pln�ním Díla. Objednatel má 
právo p�i nepln�ní povinností personálu Zhotovitele, p�i nespokojenosti s kvalitou Díla 
nebo p�i porušování povinností ze strany Zhotovitele, požadovat vým�nu kteréhokoli 
pracovníka Zhotovitele. Vým�na musí být Zhotovitelem provedena na náklady Zhotovitele, a 
to nejpozd�ji v termínu stanoveném Objednatelem. Sou�asn� s touto vým�nou Zhotovitel 
Objednateli doloží, že nový pracovník má minimáln� stejné zkušenosti a odbornost jako 
vym�	ovaný pracovník. 

5.12. Vyjma �ástí Díla uvedených v zadávací dokumentaci Zakázky je Zhotovitel oprávn�n plnit 
Dílo prost�ednictvím t�etí osoby (poddodavatele). V p�ípad� pln�ní Díla prost�ednictvím 
poddodavatel� Zhotovitel odpovídá Objednateli za �innosti provád�né poddodavateli, jako by 
je provád�l sám. Seznam všech poddodavatel� a popis pln�ní zadávaného t�mto 
poddodavatel�m tvo�í P�ílohu �. 5 Smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit, aby 
se poddodavatelé, prost�ednictvím kterých prokazoval kvalifikaci v Zakázce, skute�n� podíleli 
na pln�ní p�íslušné �ásti Díla odpovídající danému kvalifika�nímu p�edpokladu. 



 

 

5.13. Zm�na poddodavatel� oproti obsahu nabídky podané Zhotovitelem v zadávacím �ízení ve�ejné 
zakázky, je možná pouze na základ� písemného souhlasu Objednatele. Objednatel se zavazuje, 
že takový souhlas nebude odpírat v p�ípad�, že nový poddodavatel bude spl	ovat veškeré 
kvalifika�ní požadavky a odbornost, které spl	oval p�vodní poddodavatel, a z informací, 
kterými bude Objednatel v dané situaci disponovat, nebude vyplývat obava, že nový 
poddodavatel by mohl provést jemu sv��enou �ást Díla vadn� nebo jiným zp�sobem narušit 
realizaci Díla dle této Smlouvy. 

5.14. Zhotovitel odpovídá za škodu �i jinou újmu vzniklou Objednateli nebo t�etím osobám v 
souvislosti s pln�ním této Smlouvy, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z 
platných právních p�edpis� nebo z této Smlouvy. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 
630 odst. 1 ob�anského zákoníku ujednávají, že proml�ecí lh�ta v p�ípad� práva na náhradu 
škody �i jiné újmy zp�sobené Zhotovitelem v souvislosti s pln�ním této Smlouvy trvá 5 let. 

5.15. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu pln�ní Díla zajišt�ny dodávky asfaltových sm�sí 
v odpovídající kvalit� a zp�sobem, jakým doložil p�ed uzav�ením této Smlouvy (viz �l. 12 
zadávací dokumentace). 

5.16. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodlen� písemn� oznámit, jsou-li, nebo za dobu ú�innosti 
této Smlouvy budou uvaleny na Objednatele mezinárodní sankce ve smyslu § 2 zákona �. 
69/2006 Sb., o provád�ní mezinárodních sankcí, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Pokud 
Zhotovitel nesplní povinnost písemného oznámení dle p�edchozí v�ty, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu, která �iní �ástku 0,5 % z celkové ceny Díla.   

5.17. Zhotovitel je povinen vyhotovit geodetické �ásti dokumentace skute�ného provedení stavby 
pro vedení Digitální technické mapy St�edo�eského kraje, obsahující geometrické, polohové a 
výškové ur�ení dokon�ené stavby nebo technologického za�ízení, a to v souladu s § 5 a ve 
struktu�e dle p�íloh �. 3 a 4 vyhlášky �. 393/2020 Sb. o digitální technické map�, ve zn�ní 
ú�inném k 01. 07. 2024, p�ípadn� k pozd�jšímu dni, bude-li ú�innost p�edpisu odložena  ( dále 
jen „vyhláška DTM“), ve verzi vým�nného formátu dle § 6 vyhlášky DTM. Geometrický 
podklad se vyhotovuje s využitím stávajících údaj� digitální technické mapy. Sou�ástí 
geodetického podkladu je posouzení návaznosti výsledku zam��ení nového stavu na stav 
dosavadní na základ� aktuálních dat o ZPS, DI a TI ze systému IS DMVS nebo IS DTM 
St�edo�eského kraje. Zhotovitel je povinen p�edat data v aktuálním formátu JVF editorovi 
DTM, kterým m�že být KSUS, S�K nebo externí subjekt pov��ený editorstvím DTM. 
Zhotovitel je povinen p�ijmout od KSUS, S�K nebo externího subjektu pov��eného 
editorstvím DTM reklamaci dat a p�ípadné chyby bezodkladn� opravit a op�tovn� p�edat k 
odeslání do systému DTM. Dokud nebude správnost vložení dat do systému DTM potvrzena 
notifikací o zplatn�ní dat JVF, dílo nelze považovat za �ádn� dokon�ené. 

5.18. Zhotovitel je povinen koordinovat svou �innost se zhotovitelem akce „III/1012 a III/1015 
Všestary, rekonstrukce silnice“, umožnit mu kontrolu provád�ní Díla, poskytovat mu pr�b�žn� 
veškeré výsledky kontrol a m��ení, poskytovat mu protokoly o použitých materiálech a 
p�edávat mu informace v rozsahu poskytovaných TDI.  

5.19. Zhotovitel je povinen p�ed zahájením realizace Díla provést p�edání rizik se zhotovitelem akce 
„III/1012 a III/1015 Všestary, rekonstrukce silnice“ 

 

�lánek 6. 

Práva a povinnosti Objednatele 

6.1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli sou�innost nezbytnou pro �ádné pln�ní 
Smlouvy. Smluvní strany pro p�ípad neposkytnutí nutné sou�innosti Objednatele k pln�ní této 
Smlouvy Zhotovitelem výslovn� vylu�ují právo Zhotovitele zajistit si náhradní pln�ní na ú�et 
Objednatele dle ustanovení § 2591 ob�anského zákoníku. Objednatel se zavazuje v p�ípad� 



 

 

pot�eby vyžadovat pot�ebnou sou�innost od zhotovitele akce „III/1012 a III/1015 Všestary, 
rekonstrukce silnice“. 

6.2. Objednatel je povinen p�edat koordinátorovi BOZP veškeré podklady a informace pro jeho 
�innost, zejména pro zpracování plánu bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na Staveništi, 
v�etn� informace o fyzických osobách, které se mohou s jeho v�domím zdržovat na Staveništi, 
poskytovat mu pot�ebnou sou�innost a zavázat všechny poddodavatele, pop�ípad� jiné osoby 
k sou�innosti s koordinátorem BOZP pro celou dobu realizace stavby. 

6.3. Objednatel je od po�átku pln�ní Díla jeho vlastníkem, v�. všech jeho sou�ástí a p�íslušenství. 
Nebezpe�í škody nebo zni�ení Díla však nese pln� Zhotovitel a p�echází na Objednatele až 
okamžikem, kdy Objednatel p�evezme Dílo od Zhotovitele.  

6.4. Objednatel je oprávn�n kontrolovat provád�ní Díla a pln�ní Smlouvy. Za tímto ú�elem 
Objednatel nebo SD organizuje kontrolní dny Díla v termínech nezbytných pro �ádné 
provád�ní kontroly a p�ijetí opat�ení pro další práce. Zhotovitel i Objednatel jsou oprávn�ni 
iniciovat konání mimo�ádného kontrolního dne. Z kontrolního dne bude Objednatelem nebo 
SD vždy vyhotoven záznam.  

6.5. Veškerá schválení, kontroly, potvrzení, souhlasy, ov��ení, prohlídky, pokyny, oznámení, 
návrhy, žádosti, zkoušky �i i jen faktické kroky (�i jejich nerealizace) Objednatele nezbavují 
Zhotovitele povinností nebo odpov�dnosti dle Smlouvy. 

6.6. Pokud Zhotovitel nezahájí a/nebo nesplní n�kterou z �inností dle Smlouvy z d�vod� 
na své stran� v termínu stanoveném dle Smlouvy, a to ani po písemné výzv� Objednatele 
s ur�ením p�im��eného dodate�ného termínu, je Objednatel oprávn�n samostatn� zajistit 
provedení t�chto �inností jiným zp�sobem nebo prost�ednictvím t�etí osoby na náklady 
Zhotovitele. P�ípadné právo Objednatele na smluvní pokutu �i odstoupení od Smlouvy tím 
není dot�eno. 

6.7. Objednatel m�že požadovat zm�nu rozsahu Díla �i schválit zm�nu rozsahu Díla navrženou 
Zhotovitelem, a to p�i respektování povinností Objednatele dle Zákona o ZVZ a interních 
p�edpis� Objednatele, zejména pak Sm�rnice up�es	ující provád�ní zm�n závazk� dle zákona 
�. 134/2016 o zadávání ve�ejných zakázek R-Sm-363 (dále jen „Sm�rnice“). Zhotovitel bere 
obsah Sm�rnice na v�domí a zavazuje se, že p�i administraci zm�n nebude postupovat 
v rozporu se Sm�rnicí a že nebude na Objednateli uplat	ovat nároky ze zm�n p�ed schválením 
t�chto zm�n postupem, který Sm�rnice stanoví. Zhotovitel je v p�ípad� takového rozhodnutí 
Objednatele o zm�n� rozsahu Díla povinen Objednateli vyhov�t a (i) snížit rozsah Díla nebo 
(ii) bez zbyte�ného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o pln�ní stejného 
charakteru jako Dílo sjednané ve Smlouv� s tím, že:              
a) p�i snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím zp�sobem sníží, 
b) p�i zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základ� cen 

uvedených v Nabídce v Ocen�ném soupisu prací. V p�ípad�, že není možné Cenu Díla 
stanovit tímto zp�sobem, bude Cena Díla stanovena na základ� expertních cen uvedených 
nap�. v Oborovém t�ídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací 
(OTSKP-SPK) platných pro dané období nebo v cenách nižších. V p�ípad�, že není možné 
Cenu Díla stanovit ani tímto zp�sobem, bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé 
v míst� a �ase, zjišt�né na podklad� pr�zkumu trhu provedeného Zhotovitelem formou 
získání alespo	 t�í nezávislých nabídek jiných zhotovitel�. Doklady o provedeném 
pr�zkumu trhu a jeho výsledcích je Zhotovitel povinen p�edat Objednateli, 

 
3 Sm�rnice R-Sm-36 je k dispozici na profilu zadavatele: https://zakazky.kr-
stredocesky.cz/document_download_140287.html v�etn� p�íloh: https://zakazky.kr-
stredocesky.cz/document_download_140288.html 
 



 

 

c) zm�ny budou administrovány postupem stanoveným ve Sm�rnici, p�i�emž snížení �i 
zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým m�že být i 
Zm�nový list zm�ny stavby podepsaný ze strany osob oprávn�ných jednat za Objednatele 
a Zhotovitele, 

d) p�ípadná zm�na termín� pln�ní bude vždy sjednána formou písemného dodatku k této 
Smlouv� (tj. nikoliv formou Zm�nového listu), a to i v p�ípad�, pokud by souvisela se 
zm�nami sjednanými Zm�novým listem. Zm�na termín� pln�ní je možná pouze 
v p�ípad�, že taková zm�na nemá charakter podstatné zm�ny závazku ve smyslu § 222 
Zákona o ZVZ, 

e) Zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Zm�nové listy a jejich p�ílohy a p�edkládat je 
Objednateli výlu�n� ve formátu, který stanoví Sm�rnice. 

 

�lánek 7. 

P�edání Díla, zkoušky 

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho �ádným dokon�ením a protokolárním 
p�edáním Díla (všech jeho �ástí) Objednateli spole�n� s veškerými dokumenty s Dílem 
souvisejícími v souladu s touto Smlouvou. Dílo je dokon�eno, je-li p�edvedena jeho 
zp�sobilost sloužit svému ú�elu. O p�edání Díla nebo kterékoliv jeho �ásti bude sepsán zápis 
o odevzdání a p�evzetí dokon�ené budovy nebo stavby nebo její dokon�ené �ásti, 
který podepíší ob� smluvní strany a SD a jehož vzor tvo�í P�ílohu �. 3 Smlouvy (dále též jen 
„P�edávací protokol“). Sou�ástí P�edávacího protokolu bude též rozsah Zhotovitelem 
poskytnutého a Objednatelem odsouhlaseného pln�ní. K p�edání a p�evzetí Díla vyzve 
Zhotovitel Objednatele alespo	 5 dn� p�edem zápisem ve stavebním deníku. 

7.2. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení Díla. Dílo má vady, jestliže provedení Díla 
neodpovídá Smlouv�, mj. též nespl	uje-li všechny požadavky pro daný ú�el užití. 

7.3. Objednatel není povinen p�evzít Dílo, resp. jeho �ást v p�ípad�, že n�která v této Smlouv� 
stanovená p�ejímací zkouška nebyla úsp�šná �i v p�ípad� výskytu jiných závažných vad a 
nedod�lk� Díla, zejména (nikoli však výlu�n�) t�ch, které podstatn� ovlivní užívání Díla nebo 
jeho �ásti a/nebo které jsou vytknuty v aktech orgán� státní správy. Dojde-li p�esto k p�evzetí 
Díla �i jeho �ásti, budou tyto vady a nedod�lky uvedeny v P�edávacím protokolu, v�. 
dohodnutých termín� jejich odstran�ní. Obdobnou platnost má rovn�ž akt orgánu státní správy, 
ve kterém jsou vytknuty vady Díla. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech odstran�ní, 
ur�í je p�im��en� Objednatel. Takové p�evzetí Díla �i jeho �ásti Objednatelem není potvrzením 
o jeho �ádném dokon�ení. 

7.4. O odstran�ní každé vady nebo nedod�lku uvedeného v P�edávacím protokolu a/nebo v aktu 
orgánu státní správy bude sepsán a ob�ma smluvními stranami podepsán zápis. Dílo �i jeho 
�ást se považuje za úpln� dokon�ené až úsp�šným vykonáním m��ení, zkoušek �i p�ejímacích 
zkoušek, budou-li Objednatelem nebo zástupcem orgánu státní správy v souvislosti s takovými 
vadami �i nedod�lky požadovány, a podpisem zápisu o odstran�ní poslední takové vady 
�i nedod�lku ob�ma smluvními stranami.  

7.5. Objednatel je oprávn�n kdykoli v pr�b�hu Smlouvy provést kontrolní m��ení kterékoli �ásti 
Díla. Termín a p�edm�t m��ení Objednatel sd�lí v p�im��eném p�edstihu Zhotoviteli. 
Zhotovitel je p�i m��ení povinen poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou sou�innost, 
zejména zajistit ú�ast kvalifikovaných pracovník� Zhotovitele a poskytnout Objednateli 
pot�ebné informace a dokumentaci Díla. V p�ípad� neú�asti pracovník� Zhotovitele budou 
Objednatelem provedená m��ení považována za správná. O pr�b�hu a výsledku každého 
m��ení vyhotoví Objednatel zápis a p�edá jej do 5 dn� od konání m��ení Zhotoviteli. 

7.6. Pokud v d�sledku šet�ení, prohlídky, m��ení nebo zkoušení Objednatel zjistí, že n�které 
za�ízení, materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak neodpovídají Smlouv�, m�že 



 

 

spolu s uvedením d�vodu: (i) odmítnout p�evzetí takových za�ízení, materiál� nebo prací, (ii) 
požadovat odstran�ní takových za�ízení a materiál� ze Staveništ� a jejich nahrazení za�ízeními 
a materiály odpovídajícími Smlouv�, (iii) požadovat odstran�ní a opakované provedení prací 
tak, aby odpovídaly Smlouv� a (iv) požadovat provedení jakýchkoli dalších prací, které jsou 
nezbytné pro bezpe�nost Díla nebo postup Zhotovitele v souladu se Smlouvou. Zhotovitel je 
v takovém p�ípad� povinen bezodkladn� požadavk�m Objednatele na své náklady vyhov�t. 

7.7. Provád�ní zkoušek se �ídí právními p�edpisy, technickými normami 
a technickými údaji vyhlášenými výrobci p�íslušných za�ízení. O pr�b�hu a výsledku každé 
zkoušky Zhotovitel vyhotoví zápis a p�edá jej do 2 pracovních dn� od konání zkoušky 
Objednateli. 

7.8. Zhotovitel zajistí realizaci zkoušek dle Smlouvy a nese veškeré náklady s nimi spojené. 
Termín a místo zkoušek podléhá p�edchozímu schválení Objednatele. Zhotovitel je povinen 
Objednateli písemn� navrhnout termín a místo zkoušek vždy alespo	 7 dní p�edem. Poruší-li 
Zhotovitel povinnost p�edložit termín a místo zkoušek ve stanoveném termínu ke schválení 
Objednateli nebo realizuje-li Zhotovitel zkoušky bez p�edchozího schválení Objednatele, je 
povinen p�íslušné zkoušky zopakovat v souladu se Smlouvou na sv�j náklad.  

7.9. Objednatel termín a místo zkoušky schválí, nebo s ním vyjád�í sv�j nesouhlas nejpozd�ji do 3 
dn� od doru�ení návrhu Zhotovitele. Pokud Objednatel vyjád�í sv�j nesouhlas, je Zhotovitel 
povinen po projednání s Objednatelem navrhnout nový termín a místo zkoušek obdobn� dle 
p�edchozího odstavce Smlouvy. Pokud Objednatel vyjád�í sv�j souhlas, sou�asn� Zhotoviteli 
sd�lí, zda má v úmyslu se zkoušky zú�astnit. Pokud Objednatel do 3 dn� od doru�ení návrhu 
termínu a místa zkoušky nevyjád�í s tímto písemn� sv�j souhlas ani nesouhlas, má se za to, 
že souhlasí a zkoušek se zú�astní. Pokud Objednatel se zkouškou dle tohoto odstavce souhlasí 
a na zkoušku se nedostaví, je Zhotovitel oprávn�n p�istoupit ke zkouškám bez p�ítomnosti 
Objednatele. O veškerých zkouškách je Zhotovitel povinen informovat zhotovitele akce 
„III/1012 a III/1015 Všestary, rekonstrukce silnice“ a je povinen umožnit mu plnohodnotnou 
ú�ast na t�chto zkouškách. 

7.10. Zhotovitel je povinen realizovat dodate�né zkoušky jakékoli �ásti Díla, a to za p�im��eného 
použití p�edchozích odstavc� Smlouvy, pokud: (i) p�edchozí zkoušky byly neúsp�šné, nebo 
(ii) o to požádá Objednatel. Zhotovitel nese náklady na tyto dodate�né zkoušky v p�ípad�, že 
se jedná o zkoušky navazující na p�edchozí neúsp�šné zkoušky nebo jestliže v pr�b�hu 
dodate�ných zkoušek vyjde najevo, že n�které za�ízení, materiály nebo práce na Díle jsou 
závadné nebo jinak neodpovídají Smlouv�. V ostatních p�ípadech nese nezbytné náklady 
na dodate�né zkoušky Objednatel. 

7.11. Podmínkou pro p�edání Díla Objednateli je realizace všech nezbytných p�ejímacích zkoušek. 
Pro p�ejímací zkoušky platí p�edchozí odstavce Smlouvy p�im��en� s tím, že Zhotovitel je 
povinen Objednateli písemn� navrhnout termín a místo každé takové p�ejímací zkoušky vždy 
alespo	 21 dní p�edem a Objednatel termín a místo zkoušky schválí nebo s ním vyjád�í sv�j 
nesouhlas nejpozd�ji do 7 dn� od doru�ení tohoto návrhu. Zhotovitel není oprávn�n kteroukoli 
p�ejímací zkoušku realizovat bez ú�asti Objednatele. 

7.12. Jestliže Dílo nebo jeho �ást úsp�šn� neprojde ani opakovanou p�ejímací zkouškou, 
je Objednatel oprávn�n dle svého uvážení: (i) p�evzít Dílo �i jeho �ást s vadami a nedod�lky, 
nebo (ii) požadovat po Zhotoviteli další opakovanou p�ejímací zkoušku (�i zkoušky), nebo (iii) 
zajistit dodávku za�ízení, materiál� nebo provedení prací na Díle a zajistit realizaci pot�ebných 
p�ejímacích zkoušek jiným zp�sobem nebo prost�ednictvím t�etí osoby na riziko a náklady 
Zhotovitele, �i (iv) odstoupit od Smlouvy nebo její �ásti. 

7.13. V p�ípad� pokládky asfaltových povrch� bude sou�ástí záv�re�né zprávy i zat�íd�ní nových 
asfaltových vrstev akreditovanou laborato�í se stanovením t�ídy asfaltových sm�sí dle 



 

 

Vyhlášky �. 130/2019 Sb., s rozsahem polyaromatických uhlovodík� (PAU), kdy p�ípustná 
t�ída je pouze ZAS-T1 a ZAS-T2. 

 

�lánek 8. 

Cena Díla 

 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako nem�nná a kone�ná a �iní: 

  

Cena Díla bez DPH 11 250 000,00 K� 

DPH 21 % 2 362 500,00 K� 

Cena Díla v�etn� DPH 13 612 500,00 K� 

 

Da	 z p�idané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základ� výslovné dohody smluvních stran 
p�ipo�tena ve výši platné ke dni uskute�n�ní zdanitelného pln�ní. Pro vylou�ení pochybností 
se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým �ástem jsou 
pouze odhadovaná, a jejich zm�na neznamená zm�nu Ceny Díla.  

Objednatel sd�luje, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým 
�ástem jsou pouze odhadovaná. Objednatel si vyhrazuje právo kteroukoliv položku soupisu 
prací požadovat ve v�tším, nebo v menším množství, než jak je uvedeno v soupisu prací, a to 
podle skute�né pot�eby pro �ádnou realizaci Díla. V p�ípad�, že n�která položka soupisu prací 
bude pro �ádnou realizaci Díla nezbytná ve v�tším než p�edpokládaném rozsahu, bude cena za 
toto v�tší množství položky stanovena dle jednotkové ceny uvedené v soupisu prací pro tuto 
položku. Ve vztahu ke každé položce soupisu prací následn� prob�hne m��ení skute�n� 
provedeného množství pln�ní, kdy budou uhrazeny pouze skute�n� provedené zm��ené práce. 
Pot�eba provedení prací m�že vzniknout z d�vodu up�esn�ní prací provedených v rámci 
zpracování realiza�ní dokumentace stavby, nebo up�esn�ní objemu skute�n� provedených 
prací na stavb� v pr�b�hu realizace. P�edm�tem m��ení nemohou být položky KPL 
(nem��itelné položky, tzv. komplet položky) ve výkazu vým�r (viz též Sm�rnice dle odst. 6.7. 
Smlouvy) a rovn�ž položky, které nejsou sou�ástí soupisu prací a výkazu vým�r. Touto 
vyhrazenou zm�nou, tj. m��ením však nesmí být (i) využití položkové ceny obsažené ve 
výkazu vým�r pro ocen�ní nových prací neobsažených v p�vodním p�edm�tu ve�ejné zakázky, 
(ii) oprava zjevn� vadn� uvedeného množství položky (nap�. chyba o �ád), �i (iii) neprovedení 
položky �i její podstatné �ásti. Tato výhrada má charakter vyhrazené zm�ny závazku ve smyslu 
§ 100 odst. 1 zákona o zadávání ve�ejných zakázek.  

 

8.2. V p�ípad�, že pro �ádnou realizaci Díla bude nezbytné �i d�vodné realizovat �innost, která není 
uvedena v soupisu prací, m�že být realizace takové �innosti sjednána pouze písemným 
dodatkem k této Smlouv�, a to výlu�n� v p�ípad� spln�ní podmínek § 222 Zákona o ZVZ. 

8.3. Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy obsahuje veškeré náklady k �ádnému, úplnému 
a bezvadnému provedení Díla v rozsahu dle �lánku 1. této Smlouvy (v�etn� zejména 
materiálových, mzdových a jiných náklad� na provedení Díla, dopravné, cestovné, náklad� na 
z�ízení, provoz, údržbu a vyklizení Staveništ�, náklad� souvisejících s kompletací �ásti Díla, 
v�. všech licen�ních poplatk� za užívání všech autorských d�l dle Smlouvy apod.) a zisk 
Zhotovitele. 

8.4. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných náklad�, jakož i p�ípadná zm�na cel, dovozních 
p�irážek nebo kursu �eské koruny po podpisu Smlouvy, pop�ípad� jiné vlivy, nemají dopad na 



 

 

Cenu Díla dle odst. 8.1. Smlouvy. Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy nebude navyšována ani 
v souvislosti s p�ípadnou inflací, a to ani v p�ípad�, že po uzav�ení Smlouvy dojde ke zdržení 
p�i zahájení realizace Díla z jakýchkoliv d�vod� (nap�. v souvislosti se zpožd�ním p�i 
schválení finan�ních prost�edk� ur�ených k financování realizace Díla aj.). Podpisem této 
Smlouvy Zhotovitel výslovn� p�ejímá nebezpe�í zm�ny okolností ve smyslu ustanovení § 
1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 ob�anského zákoníku. Smluvní strany dále výslovn� prohlašují, 
že Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy není ve smyslu ustanovení § 2612 odst. 1 ob�anského 
zákoníku ur�ena odhadem, a proto nem�že být p�ekro�ena. 

 

�lánek 9. 

Platební podmínky 

9.1. Cena Díla dle �. 8 Smlouvy bude Zhotoviteli hrazena na základ� díl�ích m�sí�ních faktur, a to 
v návaznosti na skute�n� provedené práce dle stavebního deníku. Poslední faktura bude 
vystavena v návaznosti na podpis P�edávacího protokolu dle odst. 7.1. Smlouvy o p�evzetí 
Díla bez vad a nedod�lk� nebo až na podpis zápisu dle odst. 7.4. Smlouvy, pokud byly 
v P�edávacím protokole konstatovány vady a nedod�lky Díla. 

9.2. Ustanovení se nepoužije.  

9.3. Datum uskute�n�ní zdanitelného pln�ní je datum podpisu P�edávacího protokolu dané �ásti 
Díla.  

9.4. Zhotovitel je povinen p�ed vystavením faktury, resp. da	ového dokladu (dále jen „faktura“) 
p�edložit SD nebo Objednateli návrh soupisu provedených prací k fakturaci, jehož p�ílohou 
jsou doklady ov��ující takto provedená množství (nap�. výkaz vým�r ve formátu ASPE 9 �i 
jiném obdobném formátu, zápisy do stavebního deníku, m��i�ské protokoly, snímky, zákresy 
do situace atd.). SD nebo Objednatel takto p�edložený návrh soupisu provedených prací 
schválí nebo k n�mu vznese své p�ipomínky nejpozd�ji do 5 pracovních dn� od jeho obdržení. 
Schválení soupisu provedených prací ze strany SD nebo Objednatele je podmínkou pro 
vystavení faktury za Dílo resp. za jeho odpovídající �ást; schválený soupis provedených prací 
v�etn� všech jeho p�íloh dále tvo�í p�ílohu této faktury. 

9.5. Cena Díla bude uhrazena na základ� faktury vystavené Zhotovitelem. Zhotovitel bere na 
v�domí, že Objednatel má právo uhradit Cenu Díla nebo kteroukoli její �ást n�kolika platbami, 
a to z rozdílných ú�t� Objednatele. Za tímto ú�elem m�že Objednatel požadovat, aby 
Zhotovitel rozložil Cenu Díla �i její �ást do n�kolika samostatných faktur. Bližší pokyny 
k fakturaci poskytne Objednatel Zhotoviteli nejpozd�ji do 3 pracovních dn� od uzav�ení 
Smlouvy. Tím nejsou dot�ena níže uvedená ustanovení Smlouvy. 

9.6. Faktura bude mít splatnost 30 dn� od jejího vystavení, p�i�emž musí být Objednateli doru�ena 
alespo	 25 dn� p�ed datem splatnosti. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
právními p�edpisy, p�i�emž v každé faktu�e bude dále uvedena identifikace Smlouvy (�íslo 
smlouvy, smluvní strany, datum uzav�ení, stru�ný název Díla), p�ehledn� vyzna�ena 
Zhotovitelem fakturovaná �ástka odpovídající Smlouv� a p�ílohou faktury musí být 
dokumenty dle �l. 9.4. Smlouvy. V p�ípad�, že faktura nebude obsahovat n�kterou 
z p�edepsaných �ástí nebo náležitostí nebo ji bude obsahovat chybn�, je Objednatel oprávn�n 
takovou fakturu vrátit Zhotoviteli. Lh�ta splatnosti v takovémto p�ípad� po�íná b�žet znovu 
až od vystavení opravené �i dopln�né faktury. Veškeré platby dle Smlouvy budou probíhat 
výlu�n� bezhotovostním p�evodem v �eské m�n�, a to na ú�et Zhotovitele uvedený na faktu�e. 
P�íslušná �ástka se považuje za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odeslána na bankovní 
ú�et Zhotovitele. 

9.7. V p�ípad� prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávn�n požadovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené právními p�edpisy. Zhotovitel není oprávn�n zapo�íst jakékoli 



 

 

své pohledávky oproti nárok�m Objednatele. Náhrada škody zp�sobené p�ípadným prodlením 
Objednatele je kryta úroky z prodlení.  

9.8. Zálohy nebudou Objednatelem poskytovány. Smluvní strany výslovn� vylu�ují použití 
ustanovení § 2611 ob�anského zákoníku. 

9.9. Objednatel je oprávn�n pozastavit úhradu kterékoliv platby v pr�b�hu zhotovování Díla, 
jestliže je Zhotovitel v prodlení s dokon�ením Díla nebo jeho �ástí oproti termín�m, uvedeným 
v �l. 4. Smlouvy, pop�ípad� pokud je Zhotovitel v prodlení s odstran�ním zjišt�ných vad a 
nedod�lk� díla nebo jestliže je Zhotovitel v prodlení s pln�ním pen�žitého závazku v��i 
Objednateli podle této Smlouvy 

9.10. Objednatel prohlašuje, že pln�ní dle této smlouvy použije výlu�n� pro ú�ely, které nejsou 
p�edm�tem dan� z p�idané hodnoty, resp. p�íjemce ve vztahu k da	ovému pln�ní nevystupuje 
jak osoba povinná k dani, proto se u pln�ní dle této smlouvy nepoužije režim p�enesené da	ové 
povinnosti podle § 92a (obecná pravidla) a zejména § 92e (stavební práce) zákona �. 235/2004 
Sb., o dani z p�idané hodnoty. Pln�ní dle této smlouvy je pln�ním souvisejícím s �inností 
výkonu ve�ejné správy v souladu se zákonem �. 129/2000 Sb., o krajích (krajské z�ízení), ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

9.11. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud se Zhotovitel stane ve smyslu § 106a zákona o dani 
z p�idané hodnoty nespolehlivým plátcem dan� a po dobu, kdy za n�j ve smyslu uvedeného 
zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že není 
nespolehlivým plátcem dan�), bude Objednatel oprávn�n hradit ú�tované �ásti ceny Díla co 
do �ástky odpovídající dani z p�idané hodnoty, p�ímo na ú�et správce dan�. Poukázáním 
p�íslušné �ástky na ú�et správce dan� se v dané �ásti bude považovat ú�tovaná �ástka za 
uhrazenou. Zhotovitel je na svoji nespolehlivost povinen Objednatele upozornit po právní 
moci rozhodnutí. Nespln�ní této povinnosti je hrubým porušením povinností Zhotovitele. 

9.12. Faktury podle této Smlouvy budou vystaveny a zasílány na následující adresu Objednatele: 
Krajská správa a údržba silnic St�edo�eského kraje, p�ísp�vková organizace, Zborovská 11, 
150 21 Praha 5 

Faktury je možné doru�it také prost�ednictvím datové schránky: a6ejgmx 

nebo e-mailem na adresu: podatelna@ksus.cz 

     a to ve formátu PDF/A naskenované �ernobíle. 

 

�lánek 10. 

Odpov�dnost za vady a záruka za jakost 

10.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v dob� jeho p�edání a p�evzetí Objednatelem, a 
dále za vady Díla zjišt�né v pr�b�hu trvání záru�ní doby (záruka za jakost). 

10.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání: 

 - 60 m�síc� 

Jde-li o dodávky t�etích osob, záru�ní doby neskon�í d�íve než záru�ní doby ur�ené 
jednotlivými dodavateli a výrobci. 

10.3. Záru�ní doby podle tohoto �lánku po�ínají b�žet dnem protokolárního p�edání �ádn�  

dokon�eného Díla (�i jeho �ásti) Objednateli dle odst. 7.1. Smlouvy, resp. podpisu zápisu dle 
odst. 7.4. Smlouvy. Doba od uplatn�ní práva z titulu záruky za jakost až do doby odstran�ní 
p�íslušné vady se do záru�ní doby Díla nezapo�ítává. Pro ty �ásti Díla, které byly v d�sledku 
vznesené reklamace Zhotovitelem opraveny, b�ží záru�ní doba op�tovn� od po�átku ode dne 
provedení reklama�ní opravy.  



 

 

10.4. Objednatel je povinen vady Díla u Zhotovitele reklamovat vždy písemn�, vadu musí náležit� 
specifikovat �i uvést, jak se tato projevuje, a dále vznést požadavek na konkrétní zjednání 
nápravy. Zhotovitel je povinen p�istoupit k odstran�ní reklamované vady Díla vždy nejpozd�ji 
ve lh�t� 3 pracovních dn� od obdržení písemné reklamace Objednatele, p�ípadn� v delší lh�t� 
Objednatelem poskytnuté. Uvede-li však Objednatel v reklamaci výslovn�, že se jedná o 
naléhavý p�ípad �i havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstra	ování vady 
neprodlen�, nejpozd�ji pak do 24 hodin od obdržení reklamace. Nenastoupí-li Zhotovitel 
k odstran�ní reklamované vady v termínu dle Smlouvy, je Objednatel oprávn�n pov��it 
odstran�ním vady t�etí subjekt, p�i�emž náklady takto vzniklé hradí v plném rozsahu 
Zhotovitel. 

10.5. Lh�ta pro odstran�ní reklamovaných vad �iní 15 dn� ode dne obdržení reklamace 
Zhotovitelem, není-li smluvními stranami p�i zohledn�ní povahy a rozsahu vady sjednána lh�ta 
odlišná. Jedná-li se o vadu bránící �ádnému užívání nebo o vadu ozna�enou Objednatelem jako 
naléhavý p�ípad �i havárie, musí být reklamovaná vada odstran�na v termínu stanoveném 
Objednatelem p�i zohledn�ní povahy a rozsahu vady. Bude-li k tomu Zhotovitel vyzván ze 
strany Objednatele, je povinen pod vedením Objednatele pátrat po p�í�in� vzniku vady a po 
jejím zjišt�ní tuto vadu detailn� specifikovat a p�ijmout veškerá opat�ení k tomu, aby nedošlo 
k jejímu opakování. 

10.6. Zhotovitel zaru�uje, že Dílo nebude mít právní vady. Zhotovitel se zavazuje odškodnit 
Objednatele za všechny nároky t�etích osob z titulu porušení jejich chrán�ných práv 
souvisejících s pln�ním Zhotovitele podle Smlouvy. 

 

�lánek 11. 

Pojišt�ní 

11.1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajistit a udržovat pojišt�ní své 
odpov�dnosti za škodu zp�sobenou t�etí osob� p�i výkonu podnikatelské �innosti, 
a to s pojistným pln�ním vyplývajícím z takového pojišt�ní minimáln� ve výši 2 % z celkové 
ceny Díla bez DPH uvedené v odst. 8.1. Smlouvy se spoluú�astí nejvýše 1 %. Zhotovitel se 
zavazuje, že nedojde ke snížení pojistného pln�ní pod �ástku uvedenou v p�edchozí v�t�. 

11.2. Zhotovitel je povinen p�edložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na p�edchozí žádost 
Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení p�íslušné pojiš�ovny, p�íp. 
potvrzení pojiš�ovacího zprost�edkovatele (insurance broker), prokazující existenci pojišt�ní 
v rozsahu požadovaném v p�edchozím odst. této Smlouvy. 

11.3. Pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp�sobenou Zhotovitelem t�etím osobám musí rovn�ž 
zahrnovat i pojišt�ní všech poddodavatel� Zhotovitele, p�ípadn� je Zhotovitel povinen zajistit, 
aby obdobné pojišt�ní v p�im��eném rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, kte�í se 
pro n�j budou podílet na poskytování pln�ní podle této Smlouvy. 

11.4. Pokud dojde k zániku pojišt�ní, je Zhotovitel povinen o této skute�nosti neprodlen� informovat 
Objednatele a ve lh�t� 3 pracovních dn� uzav�ít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. 
Porušení této povinnosti ze strany Zhotovitele považují smluvní strany za podstatné porušení 
Smlouvy zakládající právo Objednatele od Smlouvy odstoupit. 

 

�lánek 12. 

Smluvní sankce 

12.1. Objednateli vzniká v��i Zhotoviteli nárok na smluvní pokutu v následujících p�ípadech: 

a) p�i prodlení Zhotovitele s provedením a dokon�ením Díla v termínu dle Smlouvy, a to ve výši 
0,2 % z celkové ceny Díla bez DPH, za každý zapo�atý den prodlení; 



 

 

b) p�i prodlení Zhotovitele s nástupem na odstran�ní Objednatelem uplatn�né vady, 
�i p�i prodlení Zhotovitele s odstran�ním vady ve stanoveném termínu, a to ve výši 10.000,00 
K� za každou vadu a každý zapo�atý den prodlení; 

c) p�i prodlení Zhotovitele s p�evzetím Staveništ� �i vyklizením a p�edáním Staveništ�, a to ve 
výši 0,05 % z celkové ceny Díla bez DPH za každý zapo�atý den prodlení; 

d) pokud Zhotovitel poruší povinnost stanovenou v odst. 5.15 této Smlouvy, tj. povinnost 
zajiš�ovat dodávky asfaltových sm�sí v odpovídající kvalit� a zp�sobem, jakým doložil p�ed 
uzav�ením této Smlouvy (viz �l. 12 zadávací dokumentace), a to ve výši 500.000,00 K� za 
každé porušení této povinnosti; 

e) dojde-li k jakémukoliv jinému porušení povinnosti Zhotovitele dle Smlouvy, a to ve výši 
10.000,00 K� za každé porušení takové povinnosti. 

12.2. Zm�na termín� pln�ní je možná pouze v p�ípad�, že taková zm�na nemá charakter podstatné 
zm�ny závazku ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o zm�nách musí být vždy provedena písemn� 
formou dodatku ke Smlouv�, a to p�i spln�ní podmínek ZZVZ a za podmínek stanovených ve 
Sm�rnici (viz též odst. 6.7. Smlouvy). Oznámení o nutnosti prodloužení termínu dokon�ení 
Díla musí být provedeno neprodlen�, do 5 pracovních dn� od momentu, kdy se Zhotovitel o 
nutnosti prodloužení termínu dokon�ení Díla dozv�d�l, a to písemn� nebo elektronicky. Pokud 
Zhotovitel nesplní povinnost písemného oznámení dle p�edchozí v�ty, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu, která �iní �ástku 0,5 % z celkové ceny Díla. 

12.3. Smluvní pokuta je splatná doru�ením písemného oznámení o jejím uplatn�ní Zhotoviteli. 
Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli v souladu s platebními údaji 
uvedenými v písemném oznámení o jejím uplatn�ní, p�i�emž se zaplacením smluvní pokuty 
rozumí její p�ipsání, resp. p�ipsání odpovídající �ástky na bankovní ú�et Objednatele. 
Objednatel je oprávn�n svou pohledávku z titulu smluvní pokuty zapo�íst oproti splatné 
pohledávce Zhotovitele na Cenu Díla. Smluvní strany shodn� prohlašují, že s ohledem na 
charakter povinností, jejichž spln�ní je zajišt�no smluvními pokutami, a dále s ohledem na 
charakter Díla považují smluvní pokuty uvedené v tomto �lánku za p�im��ené. 

12.4. Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavin�ní Zhotovitele. 
Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje, v plné výši. Smluvní pokutou není dot�eno právo Objednatele na odstoupení 
od této Smlouvy. Zrušením/zánikem této Smlouvy právo na zaplacení smluvní pokuty 
nezaniká.  

12.5. Smluvní pokuty dle této Smlouvy hradí Zhotovitel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
Objednateli škoda, kterou je oprávn�n Objednatel vymáhat samostatn� a bez ohledu na její 
výši. 

12.6. Úrok z prodlení není Objednatel povinen Zhotoviteli hradit, jestliže Objednatel pozastaví 
platbu Zhotoviteli podle odst. 9.10. Smlouvy. 

 

�lánek 13. 

Bankovní záruka za vady Díla 

13.1 Zhotovitel poskytne p�i podpisu P�edávacího protokolu Objednateli bankovní záruku, v 
minimální výši 3,5 % z celkové ceny Díla bez DPH uvedené v odst. 8.1. Smlouvy, za �ádné 
odstran�ní vad uplatn�ných Objednatelem v��i Zhotoviteli z titulu odpov�dnosti za vady díla 
v záru�ní dob�. Bankovní záruka musí být platná minimáln� po celou dobu záru�ní doby a 
musí být vystavena ve prosp�ch Objednatele. 

13.2 Právo z bankovní záruky je Objednatel oprávn�n uplatnit v p�ípadech, že Zhotovitel nebude 
plnit své povinnosti vyplývající ze záruky za Dílo, ke kterým je ze Smlouvy povinen. 



 

 

13.3 P�ed uplatn�ním pln�ní z bankovní záruky oznámí Objednatel písemn� Zhotoviteli výši 
požadovaného pln�ní ze strany banky. Zhotovitel je povinen doru�it Objednateli novou záru�ní 
listinu ve zn�ní shodném s p�edchozí záru�ní listinou, v p�vodní výši nejpozd�ji do 7 
kalendá�ních dn� od jejího úplného vy�erpání. Bankovní záruka bude uvoln�na Objednatelem 
do 10 dn� po uplynutí záru�ní doby a vypo�ádání všech závazk� mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem. 

13.4 Bankovní záruka zajiš�uje �ádné odstran�ní vad uplatn�ných Objednatelem v��i Zhotoviteli z 
titulu odpov�dnosti za vady Díla v záru�ní dob�, p�i�emž platí, že: 

- v p�ípad� jakékoli zm�ny záru�ní doby je Zhotovitel povinen platnost bankovní záruky 
prodloužit tak, aby trvala po celou dobu záru�ní lh�ty; 

- právo ze záruky je Objednatel oprávn�n uplatnit v p�ípadech, že Zhotovitel neodstranil vadu 
Díla zp�sobem a v dob�, k nimž je podle p�íslušných ustanovení Smlouvy k odstra	ování 
vad v záru�ní lh�t� povinen; 

- nep�edložení bankovní záruky v požadovaném termínu je d�vodem k nep�evzetí 
dokon�eného Díla a uplatn�ní sankcí pro nedodržení termínu dokon�ení a p�edání Díla; 

- výše bankovní záruky z�stane nem�nná bez ohledu na p�ípadné zm�ny ceny Díla provedené 
dodatkem ke smlouv� po datu podpisu P�edávacího protokolu. 

13.5 Náklady na poskytnutí bankovní záruky a veškeré další výdaje vzniklé v souvislosti s pln�ním 
povinností dle tohoto �lánku nese Zhotovitel. 

 

�lánek 14. 

Odstoupení od Smlouvy 

14.1. Objednatel m�že od Smlouvy odstoupit, nebo dát pokyn Zhotoviteli k p�erušení poskytování 
pln�ní mimo jiné. (nikoli však výlu�n�) v p�ípad�, že nebude zajišt�no dostate�né financování 
Díla (nap�. dojde ke zm�n� investi�ní politiky z�izovatele - Krajského ú�adu St�edo�eského 
kraje, ke zm�n� strategie realizace vybraných silni�ních staveb z�izovatelem nebo 
Objednatelem, nebude-li schválen investi�ní zám�r stavby, vznikne dlouhodobý nedostatek 
finan�ních prost�edk� v rámci p�ipravované/zasmluvn�né akce apod.) a/nebo nastanou jiné 
p�ekážky realizace Díla (nap�. nemožnost projednání �i vydání územního rozhodnutí/souhlasu 
a/nebo stavebního povolení apod.). Zhotovitel je povinen provést všechna nezbytná opat�ení k 
zamezení vzniku škody Objednateli nejpozd�ji do 5 pracovních dn� od obdržení pokynu 
Objednatele k p�erušení poskytování pln�ní nebo od ukon�ení Smlouvy. Odstoupením od 
Smlouvy není dot�en již existující nárok smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty. 

14.2. Objednatel m�že od Smlouvy dále odstoupit v p�ípad� podstatného porušení jakékoliv smluvní 
povinnosti Zhotovitelem a/nebo v p�ípadech výslovn� uvedených v této Smlouv�.  

14.3. Zhotovitel je oprávn�n od Smlouvy odstoupit v p�ípad�, že: 

a) dojde k nep�etržitému p�erušení provád�ní Díla z d�vod� nacházejících se výlu�n� 
na stran� Objednatele po dobu delší než 12 m�síc�; 

b) Objednatel bude opakovan� v prodlení s úhradou svých pen�žitých závazk� vyplývajících z 
této Smlouvy po dobu delší než 60 dn�, a�koliv byl Objednatel na porušení povinnosti 
Zhotovitelem vždy písemn� upozorn�n a nezjednal nápravu ani v p�im��ené lh�t� stanovené 
Zhotovitelem, která nebude kratší než 30 dn�. 

c) pozbude oprávn�ní vyžadovaného platnými právními p�edpisy k �innostem, k jejichž 
provád�ní je Zhotovitel povinen dle této Smlouvy. 

14.4. Odstoupení od Smlouvy je ú�inné doru�ením písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní stran�. 



14.5. V p�ípad� jednostranného ukon�ení Smlouvy z d�vod� nikoli na stran� Zhotovitele má 
Zhotovitel v p�ípad� �ástí Díla, u kterých nevznikl nárok na zaplacení ceny dle této Smlouvy, 
nárok na úhradu ú�eln� vynaložených náklad� na pln�ní t�chto �ástí Díla. Tyto náklady budou 
vy�ísleny na základ� dohody smluvních stran. 

14.6. V p�ípad� odstoupení od této Smlouvy nebudou mít smluvní strany ve smyslu ustanovení § 
2004 odst. 2 ob�anského zákoníku povinnost vrátit si pln�ní, které bylo poskytnuto p�ed 
odstoupením od Smlouvy, ledaže již p�ijaté díl�í pln�ní nemá samo o sob� pro Objednatele 
význam. 

14.7. V p�ípad� p�ed�asného ukon�ení této Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli 
nezbytnou sou�innost tak, aby Objednateli nevznikla škoda. 

�lánek 15. 

Záv�re�ná ustanovení 

15.1. Smlouva nabývá ú�innosti dnem jejího zve�ejn�ní v registru smluv, které provede Objednatel. 
Zhotovitel bere na v�domí a souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu uve�ejní v registru 
smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

15.2. Smlouva bude uve�ejn�na dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, v�etn� všech jejích 
zm�n a dodatk�. 

15.3. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných 
právech a povinnostech upravených touto Smlouvou. 

15.4. Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny, avšak nejsou 
výslovn� upraveny v této Smlouv�, se �ídí p�edevším p�íslušnými ustanoveními ob�anského 
zákoníku s výjimkou t�ch ustanovení, jejichž použití smluvní strany bu� výslovn� vylou�ily, 
nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním v této Smlouv�. 

15.5. V p�ípad�, že na stran� Zhotovitele vystupuje více osob (sdružení Zhotovitel�), jsou všechny 
tyto osoby v��i Objednateli a t�etím osobám z jakýchkoli právních vztah� vzniklých 
v souvislosti se Smlouvou zavázány spole�n� a nerozdíln�, a to po celou dobu pln�ní Smlouvy 
i po dobu trvání jiných závazk� vyplývajících ze Smlouvy. Za ú�elem spole�ného vystupování 
všech Zhotovitel� v��i Objednateli byl Zhotoviteli ustanoven zástupce, jímž je -----, za n�jž 
jednají osoby uvedené v odst. 15.8 Smlouvy. 

15.6. Oprávn�ni k jednáním ve v�cech realizace této Smlouvy jsou za Objednatele: 

ve v�cech smluvních: 

�editel 

Ing. Aleš �ermák, Ph.D., MBA 

                    

statutární zástupce �editele 

Ing. Jan Fidler, DiS 

                   

ve v�cech technických: 

Ing. Alena Švideková, projektový manažer, alena.svidekova@ksus.cz, 601092960 



Ing. Marek Hanuš, MPA, vedoucí odd�lení investic - zástupce nám�stka, 
                               

ve v�cech ekonomických a finan�ních: 

ekonomický nám�stek 

Ing. Jaroslava Jurková, 

                          

15.7. Oprávn�né osoby Objednatele ve smyslu Sm�rnice: 

�editel 

Ing. Aleš �ermák, Ph.D., MBA 

                    

statutární zástupce �editele 
Ing. Jan Fidler, DiS 
                   

15.8. Oprávn�ni k jednáním ve v�cech realizace této Smlouvy jsou za Zhotovitele: 

ve v�cech smluvních: 

jméno:  Ing. Jaroslav Kašpar, vedoucí obchodn� technického odd�lení 

email:                               
tel.:               
ve v�cech technických: 

jméno:  Ing. Filip Slaba, výrobní nám�stek 

email:                           
tel.:              
ve v�cech ekonomických a finan�ních: 

jméno:  Monika Tomanová, DiS., ekonom závodu 

email:                               

tel.:               
15.9. Realiza�ní tým, jmenný seznam: 

Stavbyvedoucí:     Josef Mikel 

Zástupce stavbyvedoucího:   Ing. Petr Novák 

Zm�nu �lena realiza�ního týmu ohlásí Zhotovitel Objednateli písemn� dle kontakt� uvedených 
v �l. 15.6 Smlouvy nejpozd�ji do 10 dn� od pot�eby zm�ny �lena realiza�ního týmu a dále do 
5 pracovních od nahlášení p�edloží jeho p�íslušnou kvalifikaci dle zadávací dokumentace. 
P�íslušná zm�na �lena realiza�ního týmu musí být poté odsouhlasena Objednatelem. 

15.10. Smluvní strany se výslovn� dohodly, že p�i zm�n� kontaktních osob není t�eba vyhotovovat 
dodatek ke Smlouv� a posta�í pouze prokazatelná notifikace druhé smluvní strany. 

15.11. Smluvní strany se ve smyslu § 558 odst. 2 ob�anského zákoníku dohodly, že v jejich vztazích 
týkajících se této Smlouvy se nep�ihlíží k obchodním zvyklostem, a to ani t�m, které jsou 



 

 

zachovávány obecn�, ani t�m, které jsou zachovávány v rámci odv�tví, jichž se týká tato 
Smlouva. 

15.12. Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající ze Smlouvy budou �ešeny nejprve smírn�. 
Nepoda�í-li se smírného �ešení dosáhnout, bude spor rozhodnut na návrh kterékoli smluvní 
strany obecným soudem.  

15.13. Pokud se na Dílo, jakoukoliv jeho �ást �i pln�ní dle této Smlouvy jakoukoliv �ást pln�ní 
poskytovaného Zhotovitelem vztahuje GDPR (Na�ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
�. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran� fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údaj� a o volném pohybu t�chto údaj� a o zrušení sm�rnice 95/46/ES (obecné 
na�ízení o ochran� osobních údaj�)), je Zhotovitel bez dalšího povinen zajistit pln�ní svých 
povinností v GDPR stanovených. Pokud by se Zhotovitel v kterémkoliv okamžiku pln�ní 
svých smluvních povinností stal zpracovatelem osobních údaj� poskytnutých Objednatelem, 
a/anebo získaných pro Objednatele, je Zhotovitel povinen na tuto skute�nost Objednatele 
upozornit a bezodkladn� (vždy však p�ed zahájením zpracování osobních údaj�) s ním uzav�ít 
Smlouvu o zpracování osobních údaj�. Smlouvu dle p�edcházející v�ty je dále Zhotovitel s 
Objednatelem povinen uzav�ít vždy, když jej k tomu Objednatel písemn� vyzve. 

15.14. Zhotovitel není oprávn�n bez p�edchozího písemného souhlasu Objednatele p�evést na t�etí 
osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani postoupit tuto Smlouvu t�etí 
osob�, zastavit �i jakkoliv jinak disponovat s jakýmikoliv pohledávkami nebo dluhy vzniklými 
na základ� Smlouvy v�etn� práv, povinností, pohledávek nebo dluh� vzniklých na základ� 
porušení Smlouvy. Toto omezení nakládání s právy, povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá 
i po dokon�ení Díla. 

15.15. Tato Smlouva m�že být m�n�na pouze dohodou smluvních stran v písemné form�, a to 
vzestupn� �íslovanými dodatky ke Smlouv�. V p�ípad� snížení �i zvýšení rozsahu Díla dle �l. 
6. Smlouvy m�že být tato Smlouva m�n�na v souladu se Sm�rnicí rovn�ž dodatkem ve form� 
zm�nového listu zm�ny stavby podepsaného ze strany osob oprávn�ných jednat 
za Objednatele a Zhotovitele, a to v samostatné vzestupné �íselné �ad�. 

15.16. Smluvní strany si nep�ejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní �i budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami, ledaže je ve Smlouv� výslovn� ujednáno jinak. 

15.17. Je-li nebo stane-li se n�které ustanovení této Smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která z�stávají nadále platná a ú�inná. 

15.18. Smlouva je vyhotovena v elektronické podob�, p�i�emž každá ze stran obdrží její elektronický 
originál. 

15.19. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodn� a vážn�, že považuje 
obsah této Smlouvy za ur�itý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skute�nosti, jež jsou 
pro uzav�ení této Smlouvy rozhodující. 

15.20. Nedílnou sou�ástí Smlouvy jsou její následující p�ílohy: 

P�íloha �. 1 –  Ocen�ný soupis stavebních prací s výkazem vým�r 

P�íloha �. 2 –  Zápis o odevzdání a p�evzetí dokon�ené budovy nebo stavby nebo její  

  dokon�ené �ásti 

P�íloha �. 3 –  �asový plán výstavby – �asový harmonogram 

P�íloha �. 4 –  Seznam poddodavatel� a popis jejich pln�ní 

 

 



______________________________                                
Krajská správa a údržba silnic 
St�edo�eského kraje, p�ísp�vková 
organizace 

M – SILNICE a.s. 

Ing. Petr Novák 

�editel oblasti ZÁPAD 

jednající na základ� písemného pov��ení 



 

 
M - SILNICE a.s.  
Husova 1697  
530 03 Pardubice  

 

P O V Ě Ř E N Í 

Představenstvo společnosti M - SILNICE a. s.,  
se sídlem v Pardubice, Husova 1697, PSČ 530 03, IČ 421 96 868,  
zastoupené panem Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva 
a panem Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva, tímto 

pověřuje 

pana Ing. Petra Nováka, narozeného dne 2. května 1981, bytem Marie Podvalové 939/13, 
190 00 Praha, ředitele oblasti ZÁPAD společnosti M – SILNICE a.s., k provádění níže 
uvedených úkonů jménem společnosti 
 
 

− uzavírat obchodní smlouvy do výše 15 000 000 Kč (slovy patnácti milionů korun 
českých) bez DPH jednotlivého kontraktu.  
 
 
 

Hradec Králové  

 
 
 
Mgr. Michal Kropáč  
předseda představenstva 
M - SILNICE a.s. 
 

 
 

Ing. Zdeněk Babka 
místopředseda představenstva 
M - SILNICE a.s. 
 

Platnost do 31.3.2026 

Pověření přijímám 
 

Praha 

 
 
Ing. Petr Novák 
ředitel oblasti ZÁPAD 
M – SILNICE a.s. 

 
 

ev. č.: O/2024/046/CZ 



 

 

P�íloha �. 1 – Ocen�ný soupis stavebních prací s výkazem vým�r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Firma: M - SILNICE a.s.

Celková cena bez DPH: 11 250 000,00
Celková cena s DPH: 13 612 500,00

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
SO 101 Sanace AZ v ul. Říčanská 6 176 753,50 1 297 118,24 7 473 871,74
SO 102 Sanace AZ v ul. Strančická - Hrdinů 5 073 246,50 1 065 381,77 6 138 628,27

Rekapitulace ceny

Stavba: 2024_0255 - III/1012 A III/1015 VŠESTARY, REKONSTRUKCE SILNICE - DOPLN
Varianta: imp - 



Firma: M - SILNICE a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/1012 A III/1015 VŠESTARY, REKONSTRUKCE SILNICE - DOPLNĚNÍ ÚPRAVY AKTIVNÍ ZÓNY SO 101 6 176 753,50

Rozpočet: Sanace AZ v ul. Říčanská

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 2 400 412,00

1 122252206
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I přes 1 000 do 5 000 m3 M3 2 442,000 124,00 302 808,00

"výkop se odveze a uloží na skládku" 
"výkop pro aktivní zónu"                      2322,00 
"ztížení vykopávky podél inž.sítí"       120,00 
Součet 2442

2 129001101
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo 
výbušnin v horninách jakékoliv třídy M3 120,000 780,00 93 600,00

"ztížení vykopávky podél inž.sítí" 120,00

3 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost M3 2 442,000 111,00 271 062,00

"dle pol. 122252206"     2442,00

4 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost M3 24 420,000 11,00 268 620,00

"do 20km"  2442,00*10

5 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 T 4 884,000 247,00 1 206 348,00

"předpoklad 2 t/m3" 
"dle pol. 122252206"     2442,00*2,00

6 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny 
do předepsaného tvaru M3 2 442,000 12,00 29 304,00

"dle pol. 122252206"     2442,00

7 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 
nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro 
jakoukoliv hloubku výkopu M3 120,000 334,00 40 080,00

"obsyp potrubí inž.sítí"  120,00

9 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním M2 3 250,000 31,00 100 750,00

" Edef2 = 60 Mpa " 
3250,00

8 58331351 kamenivo těžené drobné frakce 0/4 T 240,000 366,00 87 840,00

120,00 
120 * 2 ' Přepočtené koeficientem množství

2 Zakládání 356 000,00

10 212752412

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením štěrkového lože 
pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD 
SN 8 perforace 220° DN 150 M 500,000 712,00 356 000,00

"položka včetně podsypu a obsypu  drenážnhí trubky v množství 0,072m3/m" 
500,00

46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 36 000,00

16 460671122
Výstražné prvky pro krytí kabelů včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení deska, 
šířky přes 15 do 20 cm M 1 000,000 36,00 36 000,00

"kabelová krycí deska plastová " 1000,00

5 Komunikace pozemní 2 609 055,00
11 564771111R Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm plochy přes 100 m2 tl 300 mm M2 3 300,000 284,00 937 200,00

""nakupované nebo recyklované kamenivo fr. 32-63" 
3300,00

12 564871116R Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl. 400 mm M2 3 405,000 491,00 1 671 855,00

"nakupované nebo recyklované kamenivo  fr. 0-63" 
3405,00

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 764 358,00

13 919721123
Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá dvouosá z polypropylenu podélná pevnost v tahu 40 
kN/m M2 6 530,000 84,00 548 520,00

3300,00+3230,00

14 919726123
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 300 do 500 
g/m2 M2 3 997,000 54,00 215 838,00

"separační geotextilie min. 500g/m2"    3997,00

998 Přesun hmot 10 928,50

15 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným 
dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu T 143,796 76,00 10 928,50

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2024_0255
SO 101

Poř. číslo Kód položky Varianta



Firma: M - SILNICE a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/1012 A III/1015 VŠESTARY, REKONSTRUKCE SILNICE - DOPLNĚNÍ ÚPRAVY AKTIVNÍ ZÓNY SO 102 5 073 246,50

Rozpočet: Sanace AZ v ul. Strančická - Hrdinů

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 1 191 640,00

1 113107225

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva 
hrubého drceného, o tl. vrst M2 1 600,000 36,00 57 600,00

"podkladní vrstvy tl. 450mm"     1600,00

2 113154543
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením hmot na dopravní prostředek plochy 
přes 500 do 2 000 m2 pruhu šířky přes 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm M2 1 300,000 48,00 62 400,00

"živičná vozovka tl. 50mm" 
1300,00

3 122252206
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I přes 1 000 do 5 000 m3 M3 1 040,000 124,00 128 960,00

"výkop se odveze a uloží na skládku" 
"výkop pro aktivní zónu"                      980,00 
"ztížení vykopávky podél inž.sítí"       60,00 
Součet 1040

4 129001101
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo 
výbušnin v horninách jakékoliv třídy M3 60,000 780,00 46 800,00

"ztížení vykopávky podél inž.sítí"    60,00

5 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost M3 1 040,000 118,00 122 720,00

"dle pol. 122252206"     1040,00

6 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost M3 10 400,000 12,00 124 800,00

"do 20km"  1040,00*10

7 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 T 2 080,000 247,00 513 760,00

"předpoklad 2 t/m3" 
"dle pol. 122252206"     1040,00*2,00

8 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny 
do předepsaného tvaru M3 1 040,000 12,00 12 480,00

"dle pol. 122252206"     1040,00

9 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 
nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro 
jakoukoliv hloubku výkopu M3 60,000 332,00 19 920,00

"obsyp potrubí inž.sítí"    60,00

11 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním M2 1 880,000 31,00 58 280,00

" Edef2 = 60 Mpa " 
1880,00

10 58331351 kamenivo těžené drobné frakce 0/4 T 120,000 366,00 43 920,00

60,00 
60 * 2 ' Přepočtené koeficientem množství

46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 18 000,00

22 460671122
Výstražné prvky pro krytí kabelů včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení deska, 
šířky přes 15 do 20 cm M 500,000 36,00 18 000,00

"kabelová krycí deska plastová " 500,00

5 Komunikace pozemní 3 193 890,00

12 564871116
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 
300 mm M2 1 750,000 687,00 1 202 250,00

"ŠDa fr.0/32"    1750,00

13 564871116R Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl. 400 mm M2 1 880,000 491,00 923 080,00

"nakupované nebo recyklované kamenivo  fr. 0-63" 
1880,00

14 567134111
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a 
zhutněním SC C 20/25 (PB I), po zhutnění tl. 200 mm M2 1 520,000 703,00 1 068 560,00

1520,00

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 206 604,00

15 919726123
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 300 do 500 
g/m2 M2 2 880,000 54,00 155 520,00

"separační geotextilie min. 500g/m2"    2880,00

16 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm M 1 188,000 43,00 51 084,00

1188,00

997 Přesun sutě 462 934,50

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2024_0255
SO 102

Poř. číslo Kód položky Varianta



17 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých 
materiálů, na vzdálenost do 1 km T 1 349,500 11,00 14 844,50

"kamenivo dle pol. 113107225"                         1600,00*0,750 
"frézovaná živice dle pol. 113154543"              1300,00*0,115 
Součet 1349,5

18 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k 
ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km T 13 640,500 11,00 150 045,50

"předpoklad 10 km" 
"kamenivo dle pol. 113107225"                         1600,00*0,750*9 
"předpoklad 20 km" 
"frézovaná živice dle pol. 113154543"              1300,00*0,115*19 
Součet 13640,5

19 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 T 1 200,000 247,00 296 400,00

"kamenivo dle pol. 113107225"                         1600,00*0,750

20 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového 
bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 T 149,500 11,00 1 644,50

"frézovaná živice dle pol. 113154543"              1300,00*0,115

998 Přesun hmot 178,00

21 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným 
dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu T 2,000 89,00 178,00



 

 

P�íloha �. 2 – Zápis o odevzdání a p�evzetí dokon�ené budovy nebo stavby nebo její dokon�ené �ásti 

  

 

                                        ZÁPIS O ODEVZDÁNÍ A P�EVZETÍ 
                                                       budovy nebo stavby 
                                                   nebo její dokon�ené �ásti   
 

 

P�ejímací organizace (Objednatel) 
název a sídlo (razítko) 
   

Krajská správa údržby silnic St�edo�eského kraje, p.o. 

Zborovská 11 

150 21 Praha 5 

 

�. zápisu:   
 
 

Datum zahájení p�ejímacího �ízení  
 

          

 
 

Název budovy nebo stavby 
(nebo její dokon�ené �ásti) 

 
„název akce“ 

 

Místo realizace akce:  
 
 
Popis: 
 

   

Odpov�dný stavbyvedoucí 
 
     
 

Generální projektant 
 
    

Stavební dozor Objednatele 
   
 
 

Zhotovitel: 
     
 

 
Stavební povolení:  
 

 
vydal:  
 

 

Smlouva o dílo �.  
 

ze dne                                                                  v�etn�     

 

Datum zahájení prací 
podle smlouvy o dílo         
                 
 
 

       

Datum dokon�ení prací 
podle smlouvy o dílo            

 
              

    

Skute�ný termín zahájení: 
 

Skute�ný termín dokon�ení prací:  
 
 



 

 

 

Odchylky od schváleného projektu a jejich d�vody 
 

Viz zm�nové listy a d�vodová zpráva, posunutí p�dorysné kanalizace z d�vodu existence podzemních 

vedení inženýrských sítí v místech nep�edpokládaných v projektové dokumentaci. 

 

 

Soupis ojedin�lých drobných nedod�lk� a vad z�ejmých p�i odevzdání p�evzetí 
ne 

 

 

Dohoda o opat�eních a lh�tách k odstran�ní nedod�lk� a vad 
ne 

 

Dohoda o zajišt�ní p�ístupu zhotovitele do objektu za ú�elem odstran�ní nedod�lk� a vad 
ne 

 

 

Dodate�n� požadované práce a dodávky a zp�sob jejich zajišt�ní 
ne 

   

Termín úplného vyklizení staveništ�:    
                                                                                

 
Další ujednání, nap�. dohoda o vypo�ádání vzájemných práv a nárok� 
 

administrativní p�ejímka doklad� bude dokon�ena do ……..  

 
Údaje o p�evzetí dokumentace skute�ného provedení stavby:  

ne 

    

 

Listinné doklady vydané v pr�b�hu realizace výstavby  
 
Samostatná p�íloha 
 

    

Cena podle smlouvy o dílo a dodatk� na stavbu           K� 
Cena podle smlouvy o dílo a dodatk� na SD               K� 
 
                                             Celková cena s DPH 
 



 

 

    

Záru�ní doba (kone�né datum):     
 

Soupis p�íloh, které tvo�í nedílnou sou�ást tohoto zápisu 

 

Samostatná p�íloha 

 

  

Vyjád�ení ú�astník� �ízení:  
ne 

 

  

Datum skon�ení p�ejímacího �ízení:   
 
  
Dnem skon�ení p�ejímacího �ízení zástupci zhotovitele odevzdávají dokon�enou stavbu: „název 
akce“ a zástupci objednatele ji p�ejímají. Zárove� zástupci budoucího uživatele p�ejímají toto dílo 
do své správy a užívání.  
 
 

 

 

 Zástupci zhotovitele 

 

Jméno a p�íjmení 
 

podpisy 
 

 

    

 

 
 

Zástupci p�ejímací  

organizace    

 

    

 

   

 

 

Zástupci budoucího 
uživatele 

 

 

   

 

    

Ostatní ú�astníci �ízení 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

P�íloha �. 3 – �asový plán výstavby – �asový harmonogram 

 
  



Stavba 

Zadavatel 

Popis

Měsíce

Týdny

Dny 

Zemní práce  

Komunikace

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Přesun sutě, hmot

Předpokládaný termín zahájení předmětu plnění:

Termín dokončení realizace předmětu plnění:

1.

III/1012 III/1015 Všestary, rekonstrukce silnice - úpravy aktivní zóny

KSÚS Stř. kraje

Harmonogram výstavby 

do 4 týdnů od předání staveniště Zhotoviteli

do 7 dnů od předání staveniště 

1. 2. 3. 4.



 

 

P�íloha �. 4 – Seznam poddodavatel� 

 

SEZNAM PODDODAVATEL� A POPIS JEJICH PLN	NÍ 
dle § 105 odst. 1 písm. b) zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 

Máme v úmyslu zadat �ást ve�ejné zakázky t�mto poddodavatel�m: 

 

  

��������	

	
�������

��� �������	

	
������� ��
	� ��	� ����	����
������ ����	�����	�������
�
�����������������
�������������	��

��
�������

�	
������
������
� �
���������

!	
�	�	��
���������

�!"�

�	

	
������
��	����#��

�����
�����������

���
����	�$�%�� �&'()*&+%,)�-./01���*$2$��.��

�$(&345&�
/678.-98� :*&,;<:*&,;�5=� 7777/./-.� �*>=;?)+@� .�99�� ���

/��
�������$�%�� �&%%(;?$�19-0�8��!*$A&5�

�*)(;?>�
6/�19-B8� 4+:;<C4%2,�5=� 619B6689.� $D;*$E;*+@�'*)5&� .��B�� ���

8��
���F����%�*�;�� �$��$+,*)54��.-/09B���*$2$�

6���G%(&�
-/1977/6� '*$H&C$<'*$H&C$�5=� /6�6B.B.1� F&;A&E45,>�'*)5&� .��8�� ���

6��

�        

9��

�        

-��

�        

 




